



# Tjänsteskrivelse – Svar på medborgarförslag om att bygga en cykelpumpstation i Lanna

## Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag har kommit in om att bygga en cykelpumpstation i Lanna. En cykelpump har införskaffats sedan förslaget inkom. Fler cykelpumpstationer kan komma att byggas på flera platser i kommunen i framtiden. Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att anta förslag på svar på medborgarförslag om att bygga en cykelpumpstation i Lanna.

## Ärende

Ett medborgarförslag inkom den 23 mars 2024 om att bygga en cykelpumpstation i Lanna. Som argument framför förslagsställaren att det i Lanna saknas tillgång till cykelverkstad eller drivmedelsstation där det oftast går att pumpa cykeldäck. En cykelpumpstation i Lanna skulle bespara invånare i Lanna att behöva åka in med cykeln till till exempel Örebro för att pumpa cykeldäck.

Teknik- och serviceavdelningen har undersökt hur Kumla, Hallsberg och Örebro har löst tillgången på möjligheten för medborgare att kunna pumpa sina cyklar. Utifrån den omvärldsbevakningen har följande framkommit:

- Pumpen bör vara mekanisk, och inte drivas med en kompressor. En fotpump är bättre än en handpump, eftersom cyklisten då får båda händerna fria för att hålla i sin cykel.
- En kompressordriven pump genererar mer underhållsskötsel än en mekanisk pump, och en mekanisk är lättare att laga än den kompressordrivna.
- Den mekaniska kräver inte tillgång till el och har därför fler alternativa placeringar.
- Angående placeringen så är det att rekommendera att pumpen placeras där boende har uppsikt över den, det tenderar att minska skadegörelse.
- Driftskostnaden beräknas till ca 15 000 kr per år och pump, då medräknat reservdelar för slitage, reparation vid skadegörelse samt tiden för tillsyn.

Förslaget i sig är positivt för att underlätta för fler att cykla. En cykelpump finns nu på plats i Lanna. Arbetet med att eventuellt placera ut fler cykelpumpar på andra ställen i kommunen tas med i kommande arbete med utbyggnation av cykelvägar i Lekebergs kommun.

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar svaret på medborgarförslaget om att bygga en cykelpumpstation i Lanna.



## LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg  
Kommunchef

Susanna Göransdotter  
Utredningssekreterare